24 DIÁRIO OFICIAL Nº 33463 Quinta-feira, 21 DE SETEMBRO DE 2017

R E S O L V E:
DESIGNAR a partir de 01/09/2017, a servidora IONE COSTA
QUARESMA, Cargo Comissionado (Supervisor de Transporte),
matrícula nº 5894500/4, pertencente ao Quadro de Pessoal
Ativo do HOL, para exercer a função de Chefi a da Assessoria de
Informática, deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em,11 de setembro de 2017.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 228863

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°147/2017 – HOL
Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação
de serviços de  manutenção preventiva e corretiva no
equipamento de Raios-X Odontológico Panorâmico
Data da Abertura: 04/10/2017
Horário: 10h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.
br/www.compraspara.pa.gov.br
Belém, 20 de setembro de 2017
Pollyanna Fernandes de Carvalho
Pregoeira CPL-HOL

Protocolo: 228860
AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°150/2017 – HOL
Objeto: Contratação de PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE realização
de EXAMES DE IMUNOHISTOQUÍMICA
Data da Abertura: 03/10/2017
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.
br/www.compraspara.pa.gov.br
Belém, 20 de setembro de 2017
Alexander Silva da Silva
Pregoeiro CPL-HOL

Protocolo: 229028
AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°152/2017 – HOL
Objeto: Aquisição de Balão de silicone, espaço morto, reanimador
de silicone e estilete luminoso
Data da Abertura: 04/10/2017
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.
br/www.compraspara.pa.gov.br
Belém, 20 de setembro de 2017
Alexander Silva da Silva
Pregoeiro CPL-HOL

Protocolo: 229412

.

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 024/2017-HOL
Data de Homologação: 19/09/2017
Valor total: R$ 32.820,00 (trinta e dois mil oitocentos e vinte
reais).
Objeto: Aquisição de produtos reveladores e fi xadores
radiológicos , compatíveis para processadora AGFA CLASSIC
EOS.
Fundamento Legal: Art.25, caput, da Lei 8.666/93
Processo nº 2017/247184.
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103/0269
Contratado(s): ALFEMA DOIS MERCANTIL CIRURGICA LTDA.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral

Protocolo: 229281

.

.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 024/2017-HOL
O Hospital Ophir Loyola (HOL), inscrito no CNPJ nº
08.109.444/0001-71, no âmbito de suas atribuições legais,
resolve RATIFICAR a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº
024/2017-HOL, em favor da empresa ALFEMA DOIS MERCANTIL
CIRURGICA LTDA, para a Aquisição de produtos reveladores e
fi xadores radiológicos , compatíveis para processadora AGFA
CLASSIC  EOS, no valor total de R$ 32.820,00 (trinta e dois mil
oitocentos e vinte reais), com fundamento legal no disposto no
art. 25, caput, da Lei nº 8.666/1993 – processo nº 2017/247184.
Belém, 19 de setembro de 2017
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral

Protocolo: 229283

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66/2017 (SRP)
Processo: 2016/455949
Objeto: fornecimento de contraste radiológico  e acessórios da
hemodinâmica, por um período de 12(doze) meses.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o
aludido certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor
das empresas:
CALL MED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS: R$ 305.280,00
DMAX – DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO: R$ 221.700,00
DINÂMICA PRODUTOS HOSPITALARES: R$ 216.000,00
Valor Total da Licitação: R$ 742.980,00
Belém, 19 de setembro de 2017
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES.

Protocolo: 229389
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 127/2017
Processo: 2017/49460
Objeto: fornecimento de gêneros alimentícios -
hortifrutigranjeiros, por um período de 12(doze) meses.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o
aludido certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor
da empresa:
FORTE MIX COMÉRCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA ME.
Valor Total da Licitação: R$ 465.756,96
Belém, 19 de setembro de 2017
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES.

Protocolo: 229011
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 131/2017 –
SRP Nº 047/2017
Processo: 2017/281016
Objeto: Fornecimento de solução de Cloreto de Sódio 0,9%
500ml.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o
aludido certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor
da empresa:
AMAZONMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
Valor Total da Licitação: R$ 6.606,00
Belém, 19 de setembro de 2017
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES.

Protocolo: 229122
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2017 –
SRP Nº 23/2017
Processo: 2016/373621
Objeto: Aquisição de suprimentos com aparelhos autoanalisadores
em regime de COMODATO para ser utilizado nos setores de
imunologia II e Hematologia/ Coagulação do Laboratório Clínico.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o
aludido certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor
da empresa:
BIOCORE COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE PRODUTOS
HOSPITALARES E LABORATORIAIS LTDA
Valor Total da Licitação: R$ 452.030,00
Belém, 15 de setembro de 2017
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES.

Protocolo: 229041

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

RECONHECIMENTO DE DESPESA EM DEA
Interessado: Departamento de Recursos Humanos
Processo: 2017/372435
Valor: R$ 8.581,63
Justifi cativa: o valor total de R$. 8. 581,63 é decorrente do
pagamento de despesa em DEA, referente à folha suplementar
de desligados nº 21, mês de janeiro/2015
Dotação Orçamentária: 10.122.1297.8339.3190.92. Fonte:
0103
Dotação Orçamentária: 10.122.1297.8311.3390.92. Fonte:
0103
Ordenador de Despesa: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 228932
RECONHECIMENTO DE DESPESA EM DEA
Interessado: Departamento de Recursos Humanos
Processo: 2017/372443
Valor: R$ 4.135,61
Justifi cativa: o valor total de R$. 4.135,61é decorrente do
pagamento de despesa em DEA, referente à folha suplementar
de desligados nº 22, mês de fevereiro/2015
Dotação Orçamentária: 10.122.1297.8339.3190.92. Fonte:
0103
Dotação Orçamentária: 10.122.1297.8311.3390.92. Fonte:
0103
Ordenador de Despesa: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 228936
RECONHECIMENTO DE DESPESA EM DEA
Interessado: Departamento de Recursos Humanos
Processo: 2017/372455
Valor: R$ 8.785,29
Justifi cativa: o valor total de R$. 8.785,29 é decorrente do
pagamento de despesa em DEA, referente à folha suplementar
de desligados nº 23, mês de março/2015
Dotação Orçamentária: 10.122.1297.8339.3190.92. Fonte:
0103
Dotação Orçamentária: 10.122.1297.8311.3390.92. Fonte:
0103
Ordenador de Despesa: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 228940

RECONHECIMENTO DE DESPESA EM DEA
Interessado: Departamento de Recursos Humanos
Processo: 2017/372479
Valor: R$ 23.379,22
Justifi cativa: o valor total de R$. 23.379,22 é decorrente do
pagamento de despesa em DEA, referente à folha suplementar
de desligados nº 24, mês de abril/2015
Dotação Orçamentária: 10.122.1297.8339.3190.92. Fonte:
0103
Dotação Orçamentária: 10.122.1297.8311.3390.92. Fonte:
0103
Ordenador de Despesa: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 228947
RECONHECIMENTO DE DESPESA EM DEA
Interessado: Departamento de Recursos Humanos
Processo: 2017/372490
Valor: R$ 5.601,12
Justifi cativa: o valor total de R$.5.601,12 é decorrente do
pagamento de despesa em DEA, referente à folha suplementar
de desligados nº 25, mês de maio/2015
Dotação Orçamentária: 10.122.1297.8339.3190.92. Fonte:
0103
Dotação Orçamentária: 10.122.1297.8311.3390.92. Fonte:
0103
Ordenador de Despesa: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 228950
RECONHECIMENTO DE DESPESA
Interessado: HOSPITAL OPHIR LOYOLA
Processo: 2017/357169
Valor: R$ 2.992,15
Justifi cativa: o valor de R$ 2.992,15, é decorrente do pagamento
da Contribuição Patronal - IPAMB, referente ao mês de janeiro
a julho/ 2017.
Dotação Orçamentária: 10.122.1297.8339.3190.13. Fonte:
0103
Dotação Orçamentária: 10.122.1297.8339.3190.92. Fonte:
0103
Ordenador de Despesa: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 228983
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2017NE01487
Valor: R$ 1.169,00
Data de emissão: 14/09/2017
Processo nº 2015/445037
Origem: Pregão Eletrônico nº 010/2016, (SRP)
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO GERAL
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0103
Contratado ALFAMED COMERCIAL LTDA - EPP
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 228813
RECONHECIMENTO DE DESPESA EM DEA
Interessado: Departamento de Recursos Humanos
Processo: 2017/372497
Valor: R$ 12.110,65
Justifi cativa: o valor total de R$. 12.110,65 é decorrente do
pagamento de despesa em DEA, referente à folha suplementar
de desligados nº 26, mês de junho/2015
Dotação Orçamentária: 10.122.1297.8339.3190.92. Fonte:
0103
Dotação Orçamentária: 10.122.1297.8311.3390.92. Fonte:
0103
Ordenador de Despesa: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 228954
RECONHECIMENTO DE DESPESA
Interessado: HOSPITAL OPHIR LOYOLA
Processo: 2017/357179
Valor: R$ 641,20
Justifi cativa: o valor de R$ 641,20, é decorrente do pagamento
da Contribuição Patronal IPAMB, referente ao mês de janeiro a
julho/ 2017.
Dotação Orçamentária: 10.122.1297.8339.3190.13. Fonte:
0103
Ordenador de Despesa: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 228980

FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO APROVADO - CHAMADA
PÚBLICA Nº 09/2017/ FSCMPA
A Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará,
por meio da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Sim-
plifi cado da Chamada Pública n.º 09/2017 da Fundação Santa
Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP, nomeada pela Portaria n.º
422/2017- GESP/FSCMP, de 23 de agosto de 2017, publicada no
DOE n.º 33443 de 23 de agosto de 2017, na forma do item 4.1
do edital, torna público a convocação de candidato aprovado no
certame, nos termos do Edital.

01- TÉCNICO DE EMFERMAGEM -Terapia Renal Substitutiva
Nº PROTOCOLO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

01 2017/306313 SUZANA DO SOCORRO MONTEIRO
BENJAMIN 10,5 Aprovado